
予約の方法（まずは、電話にて）

普段のお子様の様子、これまでかかった病気のこと、アレルギーのこと、癖などを事
前に教えて下さい。「とちのき」の利用方法も詳しくご説明いたします。利用について心
配なことなどもお気軽にお尋ねください。事前に登録しておけば、急の利用のときに安
心です。
≪事前に登録のない方でもご利用戴けますが、初回のご利用の際に、登録や受付けで
お時間をいただきますのでご了解下さい.≫

「利用したい」と思ったら、かかりつけ医を受診し、病児デイケア「とちのき」への医師
連絡票へ記入してもらい、許可を得てください。（受診料有料）

医師からの許可をもらったら、「とちのき」に電話で予約を入れてください。その際、病
名・症状などもお伺いいたします。場合によっては、キャンセル待ち・自宅待機をお願い
する場合がありますのでご了承ください。感染の恐れがある等で個別保育を必要とす
るお子様が複数になった場合等は、定員に満たない場合でもお断りすることがあります
のでご了承ください。

電話受付時間 月曜日～土曜日 ８：３０～１７：３０
（水・日・祝日はお休みです。）

電話：０７７９－６６－２５０２ お子様の受け入れは８：３０からです。

医師からの連絡票及び着替えなどをお持ちになって、病児デイケア「とちのき」（栃木
産婦人科医院受付）におこし下さい。入室の際に、担当スタッフが症状、お薬のこと、お
迎えの時間などを詳しくお伺いいたします。２０分ぐらいの時間を必要としますので、出
勤時間の調整をお願いいたします。

 

病児デイケア「とちのき」の
ご利用方法

大野市の保育所や幼稚園、小学校に通っている
お子様などで、保護者の方が仕事の都合や家
庭の事情等により、ご家庭でお子様をみること
が困難になった場合に、利用できます。他の市
町の児童も利用できますので、お気軽に問合せ
下さい。

発熱、下痢、はしか、風疹、おたふく、み
ずぼうそうなど。または、喘息などの慢
性疾患や外傷など。

※いずれの場合も医師の許可が必要と
なります。

 

事前登録

 

医師から

の連絡票

 

必ず電話予約

 

来 室

連絡先：大野市春日９２‐６ 栃木産婦人科医院 内

病児デイケア 「とちのき」 ℡０７７９－６６－２５０２



そのほか

○栃木産婦人科医院の医師が視診いたします。急変・病状の悪化などのため、診察が必要となっ

たときは、保護者に連絡のうえ、栃木産婦人科医院で、診察をいたします。病状によっては、他院

を紹介させていただくこともあります。急変時などの医師の診察および投薬については、別途費

用がかかります。

○病児デイケア「とちのき」専属のスタッフと、栃木産婦人科医院のスタッフがお世話いたします。

定 員 病中（急性期）：２名 病後（回復期）：２名

開所時間 月曜日～土曜日 ８：３０～１７：３０

※日曜、水曜、祝日はお休みです。また、医師の都合でお休みとなる場合が

ありますのでご了承ください。

利用料金 １日２,０００円、半日１，０００円

※入室前後に必要があり診察をした場合は別途診察費が必要となります。

※利用料には、昼食、おやつ、飲み物代が含まれます。おやつ、食事はご持

参いただいても結構です。アレルギー対応などの特殊な食事はご持参くださ

い。なお、その場合でも利用料の返金はありませんのでご了承ください。

※第２子以降就学前のお子様は利用料金が無料になります。

施設の名称 病児デイケア「とちのき」

施設の所在地 大野市春日９２号６番地

建物の規模等 鉄筋コンクリート 保育室面積４２.５２５㎡

事業開始年月日 平成１７年４月１日

加入保険 病（後）児保育事業総合保険

＜限度額＞

対人：１名２億円 対物：１事故２００万円

提携医療機関 栃木産婦人科医院

スタッフ 看護師等：２名 保育士：２名

苦情受付担当者 向村一枝 電話０７７９－６６－２５０２

設置者・管理者 栃木産婦人科医院 院長 栃木一男

※大野市の「病児デイケア事業」委託施設

どんなことでもお気軽にご相談ください。

ご利用する方のご意見が反映され、

よりよい「とちのき」になるよう努めてまいります。

病児デイケア「とちのき」



持ち物チェック
□病（後）児保育児童票（事前登録がお済みの方は必要ありません。）
□保護者からの病状連絡票（当日、施設にて作成可能です。）
□かかりつけ医からの「医師連絡票」
□保険証
□母子健康手帳
□お薬（与薬依頼票、あれば薬剤情報提供書）・・・１回分のみ持参のこと
□着替え（２～３組）下痢、嘔吐の症状のあるお子様は多めに
□タオル １～２枚
□バスタオル １枚
□紙オムツ ５～６枚
□おしりふき
□食事用エプロン（小さいお子様のみ）
□ビニール袋（買い物袋） ２枚
□哺乳ビン（ふだん利用のもの）２～３本
□粉ミルク
□飲み物用マグ、または吸い口（必要な場合のみ）
□お気に入りのものひとつ（おもちゃ／本など）
忘れ物がないようお願いいたします。

病児デイケア「とちのき」

 

持ち物には名前をお願いします！


